MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
Rua do Rouxinol,115 - Bairro do Imbui - CEP: 41720052 - Salvador-BA

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAo, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - IF Baiano, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final do Processo Seletivo de Intenção de Remoção de Servidores
Docentes do Instituto Federal Baiano, após análise dos recursos, conforme Edital 99/2017.

SIAPE NOME

ÂREA DODE
ÁREA lNFORMADA I iNGRESSO NO

NO SISTEMA CONCURSO (Vatill:lllo
pela Dep)

CAPUS DE ORIGEM CAMPUS DE DESTINO EFITIVO IPOSSE COMILTCENCAS 1 LICENÇA \~m IAFASTADO "I AFASTADO:
EXERCjCIO LlMINAR art. 81V!~C. lia n:m:~~;:ç:ao oulro Ú~iiol enr~I::I~.:Jllfn

AFASTADO:
Estutlu/Miuiío

exterior

AFASTADO:
Capacitaçiill

TClUllOdeli\'o
exercido

..

RESULTADO
FINAL (por campu!
l1cdeJtinoeárucJc

Ingrcuo)

1232127 ICECll.lA OI.lVEIRA BEZERRA

BSOS43 IK.ATlACIJNlIA MARQUES

235(}460 IANA CECIUA DE ULlVEIRA TEIXEIRA

Atlministr...,:ílo

A,Jmim~trJ'iào

AclminlsllUçJo

AdminislTação

Admim~r.lç.ào

Administração

CATU
SERROOIA

TElXElKA DE FREfr AS

ALAGOINIIAS

AJ.AGOlNllAS

AI.AGOlNtlAS

0511212(116

07/12/2(116

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NAo

NAo
NAo

NAo
NAo

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NAo
NÃO

25J

25i

STATUS
RECURSO

2350832 ITJ\llANAARAÚJOREIS

2055969 ICARJ.A DA sn, V;\ SQUSA

Adnlini~tr,,~

A~r()o.."C(llo~ia

Administroçjo

Mr()l."t.'(llottia

URUÇUCA

URUÇUCA

IAl.AGOlNIIAS

Al.AGOJNIIAS

14/1212(1)6

15/1212016 NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

2õ!14

24:\

ló6g5'J2 ISUANE <':OUTINI10 CARDOSO

2:\5620<) IEMILE SUlE DA PAZ. SANTOS

2421024 IADI\ILDE DO CARMO SANTOS

1784162 IROSEI.Y PEREIRA DA SIl.VA

182191 <) IAl.EXSANDRO OOS SANTOS BkJTO

Agroceologia

A~r(lnollliQ

Ai!lOnomiól

Aptonomiu

AlItonomia

A@H)o•."COIOj!.ia

A~ronolniól

Agtonomiól

Agronomin

j\~onomi3

XlQUf,XIQUE

VAJ.ENÇA

GUANAMUI

ITAPJ;..,lNGA

GUANi\MfiI

ALAG01NHAS

ALAGOINllAS

Al.AGOlNHAS

A),AGOINlIAS

Al,AGOINllAS

2WúRllOn

16/0112017

20!01/2010

18102/2010

2810412010

29/09/2010

NAo
NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO
NÃO

NÃO

NÃO

NAO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NAO
NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

2764

2715

2666

1447

211

DEFERIDO

1941403 ILJ\RJSSA SOUZA TROCOU ~tonomja Afronomia

Apunomia I A~rol1omi3 IXJQUE.XIQUE

SENllOR 00 UONFLl.,of IAL/\GOlN1I/\S 05112/2012 NÃO NÃO NÃO NÃO

NÃO NÃO NÃO 2SJ2

2354763 /I)J/\I.MA MORElR.,\ SANTAN/\ F'1I10 il\LAGOlNIlAS
NAo NÃO NAO 1714

1211296 IJOSE FRANCISCO DE Al..MEIDA Artes I Artes ISANTA INES IAl.AGOINHJ\S

1110112017 NAO

NÃO

NAu NÃO NÃO NAo NÃO NÃO 216

1053160 ICINllUA UEATRlCE DA SI1.VA TELLES

1553063 IANTÔNlO CÉSAR SOUZA DOS SANTOS

Biologia Go..'T:l1 I BiolOj!.la Gçr"J IrrABERABA

Ciincia da COnlpUla.,:ào I Ciência tia Computação ISERRlNIIA

:ALAGOINHAS

ALAG01NllAS

23111120J6

3010112017

18/0612013

NÃO

NÃO

NÃO
NAo

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO 1519

265

197

1988543 IMARCIO VlEfRA OORGES Ciênl:ia da CompUl:I\:oo I Ci':ndD du Computaç~o ICATU jAl.AGOJNHAS 31/1212013 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NAo NAo 1323

1014640 IMÂRlo LÚCIo GOMES DE QUE/ROl PIERRE JUNlOR Cicnciól da Compullllii>o I Cicndu da Computcção ISENIIOR 00 BQNFIM 'ALAGOlJ\IILAS

1148156 ITAlSSA Dl: SoUZA CANAF.S

11277]] IrATRiClA LEITIZCRUZ

]694;09 IRODRIGO UlUlO ,sALUANIIA

Zootccnia

~ronomi3

AglOnolllia

Zocrccrau

Agrononll3

A~ronomi3

FisIC3

:ALAGOINllAS

nOM JESUS DA LAP,\

ICATU

2310112017

1610112017

12/0612014

NÃO NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO 204

1681062 IROORlGOOIEGOQUOOS

3

nOM JESUs DA I.APA

XIQUE-XIQUE

VALEN<,:A

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO NÃO 211

2]458(10 IGRAZIB.J~QUlN"IB.A DHCARVAlIIO Uiolo~lI:l Gerul RiologitlG..:rlll ALAGOlNllAS ICATU NÃO NÃO

NÃO NÃO 1160 ..•

1J211üS ARl1JS BOl.l.ANNI

2402134 InmCIA ALFENAS SlLVA VALENlF. PAES

1151868 DlEGO PERElRA DA CONCEiÇÃO

1272975 IURJ MARTINS CAR VALHO

1699HI CI.EBER DE SOUZA sn.VA
2]4Sil~ FRANCISCO AUtiUSTO DA SII.VA NETO

201;\951 I.UCAS POSScDENTE EMERIQUE

22994;\4 MOISES LEAl. MORAIS

2(167809 nvo FERRJ:IRA DE JESUS

2020320 IJANlO PAlM DF. JESUS

Rí()lo~i:JGl'ral

Ciência do Computuç;io

Ciência da Compull1Ç:iO

Engenharia de
Airím..:nsura

Geografia

Língua PortulIlh::oI:J

Malcrnãlil:3

Fisicl1

FbiC:J

Ili$t6ri3

Rio)ogiaGI.-r:J1

Ciência da CompullIçào

Ciência da Computação

Engl.'Ilh,ulade
Agmuensura

GCO(!r:Jlia

Ih~lôria

SA.'lTA INF.S

SENlIOR 00 nONFIM

SENlmR 00 nONfIM

SENIIOR 00 BONFlM

SANTA IN~S

FisÍl:a GUANAMBI

lT:1XF.IRA DI;: "REIT AS

SERRm'HA

Lmgua POJ1USUCSll ISANTA INÊS

SANTA lNl~S

ICATU

CATU

ICATU

ICATU

CA11J

CATU

CATU

'ATU

:CATU

'CATU

14/1112016

2610612017

18Xl112017

25/0112017

311OJn017

22/0512013

2211112016

IWJIJ201J

OI/()412016

18J101201.\

251041201;\

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NAO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NAO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

274

50 1**

1061778 IELTON UNTON OLlVEfRA t..tAGAU lAF.S

1&65283 IMARIA IRNLDF.S DE A. S. MAnAS

Lingua Pcrtuguesa

Agronomil1

Mat.;:máln.:a

Lingua POI1~~~CS:J 'IIT APETINGA
Litermura Brasiteira

Agronomia IVALl:."NÇA

GOV. MANGAllEIRA

GOV MANGAIJErRA

(1510512017

21102I201J

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

209

202

1%

1546

266

1365

501

1397 DEFERIDO

20{}(}42I IJORGE LUIS COPQUER OOS SANTOS JUNIOR

204H80 IDANTELA GARCIA SILVEIRA

Agronomia

Apronomill

A~onomí!l IVALENÇA

Ciêndas
J\fmria.vApronQmta

Agronomia IAl.AGOlNllAS

1577810 SOLANE AI. VES SANTOS DA ROCHA Ci':;ocia e Te.:nolo~m de Ciên<':13 e.TC:l:nol~hl de CA"I1J
URUÇUCAAJirn"'ntos Ahlll~'llO~

1784756 CllRJSllAN Al.RERT CARVALI-IO DA CRUZ Alimentos En~cnMna de Ahnk.,lIos ITAPI:TrN<.iA URUÇUCA

2009274 EMH..SON BAnSTA DA 5D.VA Geografia Ge0é!rJlia ITAPETINGA URUÇUCA

2009226 MARlSE RODRlGUES GUET)ES l.Ifl1!uaPortugUC5ae I.in~ua Portuguesa c
ITAl'ETlNGA UIWÇUCAESplInhQI E~panhol

2062238 JOSEANE COSTA SANT ANA Lí~ua POntlf!tICS.1 c Linpua Pt)l1ll1!lÀ'SI}C VALEN(,.'A URuçUCAEspanhcl EsrlllnOOl
1846123 MARCOS MENOONÇf\ LEMOS Química Química CATU lJRUÇUCA
1997259 MARA EUGENlA RUGGIERO DE GUZZI Qulmice QulllliCll lTAPETlNGA URUÇUCA
1800395 l\.fiQUEIAS FELlCIANO lJE AU. ..IEIDA Química Or(!iinic.1 QuimlcaOrg:inica VALENÇA URUÇUCA

1210640 I.UClANA IléLENA CAlAS MAZZUTIl Letras 1.il1gllarOl'U~I).:!\ó.l.
"mL'<E1RA IJE FREIT AS VI\LENÇAE~p:mhol

I02943'J ROBERT A MACHADO SANTOS I BioloBiaGl.'ful niologiuGeml BOM JESUS DA LAPA XIQUE-X1QUE

* Classificação alterada devido ao deferimento de recurso impetrado por servidor(a}
- Classificação alterada após revisão, pela DGP, das informações dota) candidato(a)
- Classificação alterada após revisão, pela CPR, dos critérios de desempate

02J()712017 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO

29/{14/2010 NÃO NÃO N.\o NÃO NÃO

1JIOV201 3 Ni\o NÃO NÃO NÃO NÃO

1110312013 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO

271OW201~ NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO

0410212011 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO
06102/20lJ NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO
1-110712010 NAO NÃO NÃO NÃO NÃO

261111/2016 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO

2OA"'1612017 NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO

~
DENILSON SANTANA SODRE DOS SANTOS

Reitor substituto em exercício do cargo

NÃO
NÃO

I 44

NÃO NÃO 2665

NÃO NÃO 1616

NÃO NÃO 161S

NAo NÃO 1-118

NÃO NÃO 2)84

NÃO NÃO 1651

NÃO NÃO 258'.1

NÃO NÃO 293

NÃO NÃO 56

Salvador, 18 de setembro de 2017.